ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу "Формирование совре-
менной городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского
сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского

края", утвержденную постановлением администрации Тополевского сельско-
го поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от

30.11.2017 № 215

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", государственной программы Российской Федерации "Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, государственной програм-
мы Хабаровского края "Формирование современной городской среды",
утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 31 авгу-
ста 2017 г. № 356-пр, в соответствии с постановлением администрации Топо-
левского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хаба-
ровского края от 26 декабря 2014 № 281 "Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Тополевского сельского по-
селения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, их фор-
мирования и реализации", Методическими рекомендациями по подготовке
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной городской среды в рамках реали-
зации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"
на 2018 – 2022 годы, утвержденными Приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля
2017 г. № 691/пр, в целях приведения муниципального правового акта в со-
ответствие с действующим законодательством, администрация Тополевского
сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края",
утвержденную постановлением администрации Тополевского сельского по-
селения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от
30.11.2017 № 215 следующие изменения:

1.1. в приложение № 5 " Адресный перечень общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащие благоустройству":
1.1.1. строку 12 исключить;
1.1.2. дополнить строкой 33 следующего содержания:
"

          ";
1.2. в приложении № 6 "Перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2018-2024 годы, с перечнем видов работ, планируемых к выпол-
нению" раздел "2022 год" изложить в следующей редакции:

"
2022 год

1 с. Заозерное "Площадка под обустрой-
ство сквера отдыха" (с. Заозерное, рай-
он д. 1 по ул. Петра Черкасова)

Водоотведение (установка водоотвод-
ного лотка), планировка территории
(подсыпка плодородным грунтом),
устройство тротуарных дорожек
(брусчатка); обеспечение освещения
территории, (установка 8 опор осве-
щения), установка пергол (6 шт.); ла-
вочек (6 шт.), лавочек качелей (3 шт.),
урн (3 шт.)

2 с. Тополево "Площадка под установку
тренажеров" (с. Тополево,  район д. 4-а
по ул. Школьной)

Ремонт покрытия площадки с устрой-
ством пешеходной зоны (асфальтиро-
вание), устройство мягкого покрытия в
зоне размещения спортивного обору-
дования; установка современных
спортивных уличных тренажеров (10
шт.); установка комплекса для сдачи
норм ГТО (гимнастические кольца,
три турника классического хвата, ка-
нат, шведская стена, брусья, скамья
для упражнения на пресс наклонная);
установка урны

           ".
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюлле-

тене Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального рай-
она Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации
Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края в сети "Интернет" по адресу http://topolevo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения      В. В. Заярный

33 район д. 1 по  ул. Петра Черкасова "Скейт-парк"